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Hemställan till kommunfullmäktige 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos 

kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna 

enligt stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Anders Carstorp Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd vill att hundrastgården på 

Årstafältet ska stängas eftersom det ska byggas en fotbollsplan där. 

Istället vill förvaltningen att en ny hundrastgård öppnas i stadsdelen 

Enskedefältet på Sockenvägen.  

 

Eftersom hundrastgårdarna i Stockholms stad finns i de lokala 

ordningsföreskrifterna måste kommunfullmäktige fatta beslut om 

var de ska ligga. Därför vill stadsdelsförvaltningen att 

kommunfullmäktige ändrar de lokala ordningsföreskrifterna så att 

hundrastgården på Årstafältet tas bort och istället lägger till en ny 

hundrastgård på Enskedefältet. 

Bakgrund 

År 2018 fanns det 122 050 hundar registrerade i Stockholms län, 

majoriteten av dessa bor i Stockholms stad. Stadens förtätning 

påverkar möjligheterna för hundar och hundägare att umgås. I 

staden möjliggörs detta i främst genom hundrastgårdar som bland 

annat syftar till att minskar konflikten mellan hundägare och icke 

hundägare. Rastgårdarna är de enda platserna i staden som är 

specifikt utformade för hundar. Förvaltningen erfar att det råder stor 

efterfrågan på hundrastgårdar i Enskede-Årsta-Vantör. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsmiljö och lokaler. 

Samråd har förts med exploateringskontorets områdesansvarige.   

Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning avser avveckla 

hundrastgården vid Östbergavägen på Årstafältet under 2021 med 

anledning av produktionsstart av ny idrottsanläggning på platsen. 

Som komplement upprättas en ny hundrastgård i Enskedefältet, på 

Sockenvägen i höjd med Årsta Park företagsområde och strax söder 

om Enskede rackethall.  

 

Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar 

ska hållas kopplade på offentlig plats med undantag i de områden 

där kommunen anordnat hundrastplatser. Stadens hundrastgårdar är 

reglerade till antal och placering i stadens lokala 

ordningsföreskrifter vilket föranleder beslut i kommunfullmäktige 

varje gång en hundrastgård anläggs eller avvecklas.  

 

Årstafältets hundrastgård har i dagsläget redskap för träning och 

enklare agility så som balansredskap och tunnel. Ambition är att 

flytta med redskap till den nya rastgården samt anlägga nya så att 

hundarna fortsättningsvis kan få variation och utmaningar i den nya 

hundrastgården. Gården skall även vara belyst. 

Synpunkter och förslag 

Enskede-Årsta Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos 

kommunfullmäktige att ändra bilaga 9 i de lokala 

ordningsföreskrifterna enligt följande: 

• Lägg till ny hundrastgård i Enskedefältet enligt bilaga 

Hundrastgård Enskedefältet.  

• Häv beslutet om hundrastgård på Årstafältet enligt bilaga 

Hundrastgård Årstafältet. 

Bilagor 

1. Hundrastgård Enskedefältet 

2. Hundrastgård Årstafältet 
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